
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE “R. F. EVOLA” 

VIA G. BOMMARITO,16 – 90041 BALESTRATE 
Tel. 091/8980071 – Fax 091/8980082 PAIC83700C@istruzione.it 

C.F.:80027700824 – Cod. ministeriale PAIC83700C 
 

Istituto Comprensivo “rettore Filippo Evola”, Via Bommarito 16, 90041 Balestrate (PA) 
Dirigente scolastico: Benedetto Lo Piccolo – tel. 0918980071 - mail dirigentescolastico@icbalestrate.edu.it – benedetto.lopiccolo@istruzione.it 

  
Circolare n. 24                                              Balestrate 19 settembre 2024 

          
 
Ai genitori degli alunni 
dell’Istituto Comprensivo “Rettore F. Evola” 
 
Ai docenti 
dell’Istituto Comprensivo “Rettore F. Evola” 
 
Al DSGA 
Al Personale di segreteria 
 
Al personale ATA dell’Istituto Comprensivo 
“Rettore F. Evola” 
 

 
E p.c. Al sito web 

 
 

Oggetto: Uscita anticipata alunni - tutti ordini di 
scuola. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATO CHE a partire da giorno 23 settembre 2024 nell’Istituto comprensivo sarà cogente l’orario 
definitivo 
 

VISTA la modifica al Regolamento di Istituto di giorno 11 settembre 2024  
 

SENTITI i Fiduciari di plesso 
  

DISPONE 
 

La seguente procedura per la presentazione da parte dei genitori delle richieste di uscita anticipata: 

1. Il genitore/tutore o un suo delegato (la delega deve essere già stata autorizzata) che si presenta 

a scuola per prelevare il proprio figlio/a si riferisce al fiduciario di plesso o ad un suo delegato; 

2. Il fiduciario o il suo delegato farà firmare il Registro delle Uscite Anticipate al genitore/tutore 

esplicitando il motivo del ritiro anticipato. 

3. Il fiduciario avvisa dell’uscita anticipata le insegnanti di classe, per il tramite del collaboratore 

scolastico, che segneranno sul registro elettronico tale uscita. 

mailto:dirigentescolastico@icbalestrate.edu.it




 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE “R. F. EVOLA” 

VIA G. BOMMARITO,16 – 90041 BALESTRATE 
Tel. 091/8980071 – Fax 091/8980082 PAIC83700C@istruzione.it 

C.F.:80027700824 – Cod. ministeriale PAIC83700C 
 

Istituto Comprensivo “rettore Filippo Evola”, Via Bommarito 16, 90041 Balestrate (PA) 
Dirigente scolastico: Benedetto Lo Piccolo – tel. 0918980071 - mail dirigentescolastico@icbalestrate.edu.it – benedetto.lopiccolo@istruzione.it 

4. Il collaboratore accompagnerà all’uscita l’alunno/a e lo consegnerà al genitore/tutore o al sul 

delegato 

  

 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

LO PICCOLO BENEDETTO 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

D.lgs. 82/2005 e norme successive ad esso connesse. 

 

 

mailto:dirigentescolastico@icbalestrate.edu.it

		2024-09-19T18:53:13+0200
	BENEDETTO LO PICCOLO




